

COMPRASNET

Pregão Eletrônico



Resposta 21/09/2017 18:22:05

Encaminhamos respostas aos questionamentos propostos: 1. No Termo de Referência, descrição detalhada do envelope (ITEM 65 e 67), solicitamos esclarecer qual será a espessura do filme para confecção dos envelopes? Resposta: A ESPESSURA DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 16 MM. 2. Qual a cor de impressão? Resposta: A IMPRESSÃO DO BRASÃO DA UFAM E DA COMPEC SERÁ NA COR PRETA. 3. Qual a cor do filme? Resposta: O ENVELOPE (FILME) SERÁ NA COR CINZA. 4. O tipo de fechamento é HOTMELT ou VOID? Resposta: HOT MELT. 5. Os envelopes serão numerados? Resposta: NÃO SERÃO NUMERADOS. 6. Na licitação indica ser um REGISTRO DE PREÇOS com validade por 12 meses, e conforme o Item 4 DA ENTREGA DOS MATERIAIS E DA ACEITAÇÃO DOS OBJETOS (4.1 O prazo de entrega dos materiais será de 30 (trinta) dias). 7. PODEREMOS CONSIDERAR ENTREGA ÚNICA? Resposta: O MATERIAL QUANDO FOR EMPENHADO (EX: 1.000 UNIDADES EMPENHADAS) DEVERÁ SER ENTREGUE UNICAMENTE. RESSALTAMOS QUE A QUANTIDADE TOTAL PODERÁ NÃO SER EMPENHADA. POR ISSO, A OPÇÃO PELO PREGÃO SRP. ATENÇÃO: Em razão do sistema ComprasNet não disponibilizar envio de anexos nas respostas aos pedidos de esclarecimentos. Informamos a todos os interessados em obter a ARTE do envelope (ITENS: 65 e 67), para melhor análise e conseqüentemente formação de preço e participação neste processo licitatório que envie a referida solicitação para o e-mail: cpufam@gmail.com. Atenciosamente, Adriana Maia Pregoeira

Fechar